Secretaria ÌluniciPal de
Finanças, Planejamento
e Orçdmento

i. ¡\i_rr'lÇát5,

òø"f7>
ñ','o

6)
E
OJ11

(r

r-1 '

Ofício ne 335 I ZOZ2-GABSEC/SEF| N

'ót-rtN'

Caucaia/CE, 10 dejunho de2022.

llmo. Sr. CoronelAROLDO FELIPE ROSAS BORGES

Ministério da Defesa - Comando da Aeronáutica

Grupamento de Apoio de São Paulo

Avenida Ofavo Fontoura, ns 1300, Bairro Santana, na cidade de São Paulo. CEP 020t2'021',

cN PJIM F ne 00.394.429 | Ot98-O4.
E-mail: protocolo.eapsp@fab.rnil.þI
Tel efone : lLll 2224-99 43

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preço ne 239/202L

Vossa Senhoria,

A Piori, solicitamos desconsideração ao Ofício anterior, uma vez que houve alteração

conforme demanda da área solicitante, para então solicitar adesão à Ata de Registro de Preço ne

Z31/ZO1L, oriunda do Pregão Eletrônico 5I/202L, Processo Administrativo ¡e

67267.000606/2021,-28 cujo objeto consiste na aquisição de Material Permanente de Mobiliário

em Atendimento ao GAP-SP e Unidades Apoiadas, nos quantitativos atualizados abaixo:

Wl

Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento
Rua Coronel Correia, 1767- Centro - Caucaia

cEP 61600-970

RS 21.480,00Rs 716,0030
MESA RETANGULAR-DIMENSÃO rZOO x 745 x 600 (l¡rAxP): TAMPO

CONFECCIONADOS EM MDP OU MDF OU LAMINA DE MADEIRA

coNFoRME EspEctr¡c¡çÕEs coMPLEMENTARES
36

RS 32.ooo,oo40 Rs 800,0056

Rs 14.8s0,00Rs 9e0,00L557

cADETRA o¡nntóRtn ALTA ESToFADA coM BRAÇo: eln¡tÓRln
opERAcroNAL, No MlNtMo rlPo A coM BRAços ReculÁvrls,
coNFoRME ABNT NBR t3g62lo6, coM, No Mltr¡¡Mo, ESPALDAR ALTo,

oFERTA vtft'illr¡¡ DE AJUsrEs DE FUNCIoNALIDADE: AJUsrEs E

MovtMENTos tNDEpENDENTEs PARA ALTURA Do AssENTo, noofzlos
DE DUpLo ctRo, GtRo DE 360 GRAUs - coNFoRME eseeortcaçöes
COMPLEMENTARES

PNEFEITURA DE ' Secretarial'lunicipalde
: Finançae,Planejainento

e Orçtimento

Ýrnanç¡o

.a\:
(u

,ø\)

$b
ñ-,o

6
o
È

.ô!:rtr.t,

59 R$ 650,00 Rs 9.750,00

Para esclarecimentos adicionais, colocamo-nos à disposição, por meio dos e-mails

seorse- ha n clei ra @ sefi n.ca ucaia.ce.eov. br ou asiur@sefin.caucaia.ce.gov.br, ou do telefone (85)

3387-7304

Atenciosamente,

Geo Veras Bandeira

Secretário da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento
Rua Coronel Correia, 1767- Cenlto - Caucaia

cEP 61600-970

CADEIRA FtxA pARA olÁtooo: FtxA coM, No uftr¡lMo, ESPALDAR

BATXO, SEM BRAçOS - CONFORME ESPECIFICAçÖEs

COMPLEMENTARES

15

Rs 12.000,008 Rs 1.500,00t2 RRvlÁnro ALTo 02 poRTAs, DTMENSÃo 800 x 1600 x 500 (LxAxP): -

coNFoRME eseectrtcnçöEs coMPLEMENTARES

Rs 4.384,004 Rs 1.096,0049
vrsa neurrl¡Ão REDoNDA- DIMENSÃO 1260 x 745 (DxA): TAMPO

CONFECCIONADO EM MDP OU MDF OU TÂUIruN DE MADEIRA -
coNFoRME ESPEcIFIcAçOES COMPLEMENTARES

Rs 1.300,00t Rs 1.300,0016
nnv¡Anlo a¡LcÃo 4 poRTAs - ot¡uensÃo 1400 x 500 x 745 (LXPXA): -

coNFoRME especrrrcnçöEs coMpLEMENTARES

Rs 2.400,00Rs 800,00310 nnvÁRro BArxo 02 poRTAs - orr¡Er'¡sÃo 800 x 745 x 500 (D{AxP)

Rs 1.796,00 Rs L.796,00746
rvlesn RrurutÃo - oln¡er.¡sÃo 2400 x 745 x 1000 (LxAxP): TAMPo

coNFEccIoNADO EM MDP OU MDF OU I-ÂIvI¡¡¡A DE MADEIRA

coN FoRME EspEcl nc¡çöEs coMPLEMENTARES

Rs 99.960,00TOTAL:

2910612022 11:26 Zimbra

. Zimbra

Re: Adesão a Ata de Registro de Preço no 2?912021.

asjur@sefin.cauca gov.br

6Fn¡l'

Ý$ançÞs o

0)
o
a,
d)

ft

De : MJ André lkeuti, GAP-SP
< a nd reikeutia ki@fa b. m i l. br>

Assunto : Re: Adesão a Ata de Registro de Preço no 23912021

Para : asjur@sefin.caucaia.ce.gov. br

Bom dia,
Segue a autorização em anexo.

Att.

qua,29 de jun de 202210:48

{î¡2 anexos

De: "Protocolo GAP-SP" <protocolo.gapsp@fab. mil.br>
Para: "MJ Andre lkeuti, GAP-SP' <andreikeutiaki@fab.mil.br>
Enviadas: Quarta-feira, 15 de junho de 202214:18',24
Assunto: Fwd: Adesão a Ata de Registro de Preço no 23912021

Major, boa tarde!
Encaminho-vos para conhecimento e demais providências
Respeitosamente,

llictor Silva P¡RAlll Ðelgado $f gAD
Auxiliar de Frotocolo e Arquivo GAP.SP

nrcf"'ile,'J1: ä2i-l-ü11:
emsil : protocoln gapsp@fab rnil.br

¡:i',r iila','r [¡ntnura. 1]u[ " S¡rrlar¡a Ë¿ir: Fauir: - ËF
ü!il.12-t121. Hra*il.

De : "Assessoria J u ríd ica" <asj u r@sefi n.cauca ia. ce. gov. b r>

Para : "Protocolo GAP-SP" <protocolo.gapsp@fab. mil. br>
Enviadas: Quarta-feira, 15 de junho de 202210:02.,29
Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço no 23912021

P rezado,

Pedimos que desconsidere o último e-mail (datado de 0B de junho de 20221 contendo a

solicitação de adesão à Ata de Registro de Preço ne 239/2021(Pregão Eletrônico ne 5ý2O2tl, cujo objeto é

a aquisição de material permanente de mobiliário em atendimento ao GAP-SP e unidades apoiadas.

Que a partir desse e-mail passe a considerar o oficio 336/2022-GABSEC/SEFIN (anexo).

Para esclarecimentos adicionais, colocamo-nos à disposição, através do e-

mail george.bandeiraG)sefin.caucaia.ce.gov.br ou asjur@sefin,caucaia.ce.gov.br, ou do

telefone (85) 3387-7304.

1t6

2910612022 11.'26 Zimbra

De : "Assessoria J u ríd ica" <asj u r@sefi n.caucaia. ce.gov. br>

Para: "1icitacao gapsp" <Iicitacao.gapsp@fab.mil. br>

Enviadas: Segunda-féira, 27 dejunho de 2022 11 :1 5:00

Assunto: Fwd: Adesão a Ata de Registro de Preço no 23912021

Prezados, reiteramos o pedido de adesão à Ata de Registro de Preço no 23912021
(Pregão Eletrônico no 5112021), cujo objeto é a aquisição de material permanente de
mobiliário em atendimento ao GAP-SP e unidades apoiadas abaixo.
lmperioso mencionar que fora protocolado no NUP: 67267.OO58O712022'
01 e encaminhado para a Divisão de Obtenção e Contratos (D.O).

$'É-

Caso possível, tendo em vista que a ARP está próxima ao vencimento (dia 15 de julho de
2022), pedimos celeridade na resposta.
Desde já agradecemos.

Cordialmente,
ASJUR/CAUCATA

til?lrìç¿tÝ
òø CÙ,o

6)
e
OJ

rÞ
.:
(U

()
c,)

d)

q)
!-

FIN -

PREFEITURA DE

Rua Coronel Correia, no 1767 - Centro, CEP: 61,600-004 - CNPJ no 07,6L6,L6210001-06 - Fone: 3387,7304

Secretaria llunicipal de
Finanças, Planejamento
e Orçamento

De: "Assessoria JurídiÇa" <asjur@sefin.caucaia.ce.gov.br>

Pa ra : "protocolo ga psp" <protocolo. gapsp@fab. m il. br>
Enviadas: Quarta-feira, 15 de junho de 202210:02:29
Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço no 23912021

Prezado,

Pedimos que desconsidere o último e-mail (datado de 0B de junho de 20221 contendo a

solicitação de adesão à Ata de Registro de Preço ne239/202I (Pregão Eletrônico ne5I/2O2I\, cujo objeto é

a aquisição de material permanente de mobiliário em atendimento ao GAP-SP e unidades apoiadas.

Que a partir desse e-mail passe a considerar o oficio 336/2022-GABSEC/SEFIN (anexo).

Para esclarecimentos adicionais, colocamo-nos à disposição, através do e-

mait george.bandeira@sefin.caucaia.ce.gov.br ou asjur@sefin.caucaia.ce.gov.br, ou do

telefone (85) 3387-7304.

Cordialmente,
ASJUR/CAUCATA

PREFEITURA DE

Rua Coronel Correia, no 1767 - Centro, CEP: 61.600-004 - CNPJ no 07.616.16210001-06 - Fone: 3387.7304.

Secretaria l,lunicipal de
Finanças, Planejamento
e Orçamento

https://webmail.sefin.caucaia.ce.gov.br/h/printmessage?id=C:2928&E=AmericaiOayenne 3/6

2910612022 11:26 Zimbra

a aquis¡ção de material permanente de mobiliário em atendimento ao GAP-SP e unidades apoiadas.

Que a partir desse e-mail passe a considerar o oficio 336/2O22-GABSEC/SEFIN (anexo).

para esclarecimentos adicionais, colocamo-nos à disposição, através

mait george,bandeira@sefin.caucaia.ce.gov.br ou asjur@sefin.caucaia.ce,90v.br,

telefone (85) 3387-7304.

Cordialmente,
ASJUR/CAUCAIA

db,o

"'\ö¿*?ô

9u-no-þ$
'.Je rtN'

PREFEITURA DE

Rua Coronel Correia, no L767 - Centro. CEP: 61.600-004 - CNPJ no 07.6t6.t6210001-06 - Fone: 3387,7304

Secretaria l'lunicipal de
Fi ¡anças, Planejainento
e Orçamento

logo cauca¡a,png
143 KB

+ 336.Pdf
416 KB

De : Assessoria Jurídica <asjur@sefin.caucaia.ce.gov.br> qua, 15 de jun de 202210:02

Assunto : Adesão a Ata de Registro de Preço no 2391202L ¿flZ anexos

Para : protocolo gapsp <protocolo.gapsp@fab.mil.br>

Prezado,

Pedimos que desconsidere o último e-mail (datado de 0B de junho de 20221 contendo a

solicitação de adesão à Ata de Registro de Preço ne 239/202L (Pregão Eletrônico ne 5tl2O2Il, cujo objeto é

a aquisição de material permanente de mobiliário em atendimento ao GAP-SP e unidades apoiadas.

Que a partir desse e-mail passe a considerar o oficio 336/2022-GABSEC/SEFIN (anexo).

Para esclarecimentos adicionais, colocamo-nos à disposição, através do e-

mait george.bandeira@sefin,caucaia.ce.gov.br ou asjur@sefin.caucaia.cê.$oV.br, ou do

telefone (85) 3387-7304.

Cordialmente,
ASJUR/CAUCATA

Seffhiilr¡nk{'l¡ldr

fn¡ç¡qftnþinrnt

r0rËfifi10

PREFEITURA DE

Rua Coronel Correia, no L767 - Centro. CEP: 61.600-004 - CNPJ no 07.616.L6210001-06 - Fone: 3387.7304.

https://webmail.sefin.caucaia.ce.gov.br/h/prlntmessage?id=C:2928&lz=America/Cayenne

Secretaria Municipal de
Fi4anças, Planejamento
e Orçamento

5/6

2710612022 11:16 Zimbra'. Adesão a Ata de Registro de Preço no 23912021

Buscqr ó'

i... t.t :'r i ir ì t..r:; ì,.ç+:r,tìii [.,¡rt:i¿.1¡; 'ir,i:'ii¡tr')l:,,ì¿i:; Adesão a Ata de

(!
,o

o)

ID

tu
c;

f:echar Responder Responder a todos Encaminlrar Apagar " Spam

Adesão a Ata de Registro de Preço no 23912021

Açõe$

De:

Para:

ria Jurídica" <asjur@sefin.caucaia.ce.gov.br>

gapsp" < licita mil.br> Ia

,:ìii ûrlj' (416,4 KB) Fazqi: clownìqad | ßemover

Prezados, reiteramos o pedido de adesão à Ata de Registro de Preço no 23912021 (Pregão Eletrôni,

atendimento ao GAP-SP e unidades apoiadas abaixo.
lmperioso mencionar que fora protocolado no NUP: 67267.00580712022-01 e encaminhado para a I

Caso possível, tendo em vista que a ARP está próxima ao vencimento (dia 15 de julho de 2022), pe

Desde já agradecemos.

Cordialmente,
ASJURYCAUCAIA

PREFEITURA DE

Rua Coronel Correia, no 1767 - Centro. CEP: 61.600-004 - CNPJ no 07.616.16210001-06 - Fone: 3387.7304

l\Ý1r.,..)1:r'ar citaçöes - lìesponder - Responder a todos - Encaminhar - Mais açóes

De: "Assessoria Jurídica" < r@sefin.caucaia.ce.gov.br>
.'"*1![

Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento
e Orçamento

https://webmail.sefin.caucaia.ce.gov.br/#8 1t1

2710612022 11iO7

Fechar Responder

Adesão à Ata
'r Segue anexo

r ,ìr {.-r:iir¿;ilr;ç AçencJa lart¡fas Prcíerônc;ias Adesão à Ata

ziÍÈra'. Adesão à Ata

Buscar

Responder a todos I Encaminhar Apagar

Assessoria "luEiclica

Açöes

'ftflN'

Spam u

"protocolo gapsp" < rotocolo.gapsp@fab.mi l.br>De:

Para:

Boa tarde,i Restituo informando que como o documento foi recebido, protocolado com NUP: 67267.005807120i

¡ Respeitosamente,

Vict'or Ðilus PIRAHI Ðelgado $'l SAD
Auxiliar de Protocolo e Arquivo GAP-SP

nri¡bile, i1 1 ) 2äâ4-SS.{ä

emarl: protncolo gapsp@fub mil.br
A¡. 0lar'n F*ntuura. 13üfl" Sentana $åu Pauio -$iF

il2ü1ü-(l?1.. FJrasrl

, Mi:;st¡ ar'<::itaçÕos - Res¡:onder - Responderatodos - Encaminhar - Maisações

:i
M "Assessoria Ju rídica" < asjur@sefin.caucaia.ce.gov.br>

Ê

l'li*È*
fjrli¿rl+

^-------i-
r..-fJ:--

,^

https://webmail.sefin.caucaia.ce.gov.br/#2 1t1

. e Ý \na rìçþs
_

'ÿ-
\îP x"

i**^"$.-ù'66FrN
"

o'

MINISTERIO DA DEFESA
coMANDo DA AERoNÁurIce

cRupeuBNto nB Rpoto pB sÄo pRuto
Av. Olavo Fontoura, 1300

São Paulo - SP- CEP 02012-021
Tet: (11)2224-9900 / Fax: (II)2224-9937 I e-mall: protocolo.gapsp@fab.mil.br

Oficio n" l32lDO-3 17 129
Protocolo COMAER n' 67 267 .00641 5 12022-5 1

São Paulo,28 dejunho de2022.

Ao (Á) Senhor(a)
GEORGE VERAS BANDEIRA
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento
Caucaia - CE

Assunto: Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços.

Prezado(a) Senhor(a),

l. Em atenção ao Oficio n" 33612022, de l0 de junho de 2022, autorizo a adesão à

Ata de Registro de Preços proveniente do Pregão Eletrônico SRP no 5\IGAP-SP12021, para os

itens e quantidades constantes daquele documento, desde que não extrapolem o limite do Att.22
$3 do Decreto 7 .892113.

2. Por oportuno, lembro o(a) Senhor(a) que o processo de contratação deve observar
o Decreto n'7.892113 e que os documentos gerados na sessão pública do pregão eletrônico, bem

como o Termo Convocatório e seus anexos, encontram-se disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, sendo f,rdedignos aos originais assinados, constantes do

processo.

3. Ainda sobre o Portal de Compras Governamentais, ressalto ao(à) Senhor(a) que o

GAP-SP é vinculado ao Módulo de Gestão de Ata do SIASG, efetuando o controle de adesões

por este sistema.

4. Cabe salientar que os fornecedores não possuem a obrigação de contratar com o
Órgão não participante; portanto, antes de empenhar, faz-se necessário o contato com as

empresas promitentes, a frm de ratificar a possibilidade de fornecimento, indexando o

documento de concordância no PAG correspondente.

Cópia de Documento Digital assinado por AROLDO FELIPE ROSAS BORGES.

Para obter este documento com amparo legal, a Seção de Protocolo deverá imprimilo

com a opção de envio ao Portal de Autenticaçäo de Documentos (ADOC).